TỔNG CÔNG TY

DỊCH VỤ VIỄN THÔNG

TRUNG TÂM

KINH DOANH VNPT- LẠNG SƠN

Số:          /TTKD LS-ĐHNV
V/v Chương trình hỗ trợ ngành

 giáo dục triển khai chuyển đổi số trong

đại dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 09 năm 2021

Kính gửi:

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn.

 Căn cứ công văn số 1924/STTTT-BCVT ngày 21/09/2021 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc đề nghị cung cấp các chương trình hỗ trợ ngành

giáo dục triển khai chuyển đổi số trong đại dịch Covid-19.

 Để chung tay đẩy lùi dịch bệnh, đồng thời đáp ứng tối đa nhu cầu của khách hàng,

Trung tâm Kinh doanh VNPT - Lạng Sơn (TTKD) xin báo cáo Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Lạng Sơn các chương trình hỗ trợ ngành giáo dục trong bối cảnh dịch bệnh

Covid-19 nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện tăng chất lượng, dung lượng đường truyền Internet cho các cơ

sở giáo dục.

- Từ ngày 01/06/2021, VNPT đã triển khai chương trình nâng tốc độ - giá không

đổi cho các gói cước có tốc độ từ 26Mbps lên 30 Mbps, 30Mbps lên 40Mbps, 40Mbps

lên 50Mbps, 50Mbps lên 80Mbps, 200Mbps lên 300Mbps. VNPT đã thực hiện thông

đến tất cả các khách hàng được hưởng ưu đãi nâng tốc độ.

2. Chương trình khuyến mại đang áp dụng cho các đối tượng là giáo viên,

học sinh, sinh viên và các đối tượng khác có liên quan đến ngành giáo dục trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn

2.1. Dịch vụ Internet băng rộng cố định:

Để hỗ trợ khách hàng có hoàn cảnh khó khăn lắp đặt internet và truyền hình cho

con em tham gia học tập, TTKD đã triển khai gói cước HomeTV1_Edu - tích hợp dịch

vụ Internet và truyền hình MyTV với giá cước ưu đãi áp dụng cho Giáo viên và Phụ

huynh học sinh thuộc hộ nghèo và cận nghèo đăng ký lắp mới gói cước

HomeTV1_Edu.

- Nội dung gói cước tích hợp HomeTV1_Edu:

 Nội dung HomeTV1_Edu (STB) HomeTV1_Edu (App)

1. Dịch vụ thành phần

Internet 40 Mbps 40 Mbps

MyTV - MyTV Chuẩn STB

- Tích hợp các ứng dụng

học trực tuyến trên MyTV

- MyTV Chuẩn App

- Tích hợp các ứng dụng

học trực tuyến trên MyTV

2. Giá gói cước (đồng - đã vat)

Gói hàng tháng 130.000 115.000

Gói 3 tháng 390.000 345.000

Gói 6 tháng 780.000 690.000

2.2. Dịch vụ Di động

- Di động trả trước: Triển khai các gói cước áp dụng cho học sinh, sinh viên phục

vụ học tập như sau:

TT Tên gói
Nội dung gói cước

(chu kỳ 30 ngày)

Giá cước

(đã bao gồm VAT)

1 D49P

1000 phút di động nội mạng

VNP/tháng + 2GB/ngày (hết dung

lượng, dừng truy cập)

49.000đ/chu kỳ

147.000 đ/3 chu kỳ

245.000 đ/6 chu kỳ

490.000 đ/12 chu kỳ

2 TD49

100GB/tháng (trong đó 30GB giờ

cao, điểm,70GB giờ thấp điểm),

(Giờ thấp điểm từ 00h đến

05:59:59)

49.000 đ/chu kỳ

135.000 đ/3 chu kỳ

250.000đ/6 chu kỳ

3 ThaGa 100GB/tháng

50.000 đ/chu kỳ

300.000 đ/6 chu kỳ

600.000 đ/12 chu kỳ

 - Di động trả sau: Triển khai gói cước Office cho giáo viên, CBCNV tại các cơ sở

giáo dục:

Gói cước Office99 Ofice199

Giá gói (đã bao gồm VAT) 99.000đ 199.000đ

3G/4G tốc độ cao (hết tốc độ cao hạ băng thông) 10GB 20GB

Thoại nội mạng VNP + Cố định VNPT 1.000 phút 2.000 phút

Thoại ngoại mạng 120 phút 220 phút

SMS trong nước (nội mạng VNP + ngoại mạng) 100S 200S

2.3. Phần mềm hỗ trợ học trực tuyến VNPT E-learning

 Triển khai gói cước LMS Basic (không thu phí) cho các cơ sở giáo dục chưa sử

dụng phần mềm VNPT E-learning với một số nội dung cơ bản như:

 - Soạn bài giảng vnEdu-eLessionTool.

 - Nền tảng học và thi trực tuyến vnEdu LMS.

3. Các chính sách đang triển khai:

 - Chính sách gói cước viễn thông công ích cho cơ sở giáo dục: Dịch vụ viễn thông

công ích truy nhập Internet băng rộng cố định cho các đối tượng thụ hưởng là trường

học của các cấp mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm

giáo dục thường xuyên-giáo dục nghề nghiệp.

 - Chính sách gói cước viễn thông công ích cho đối tượng thụ hưởng là hộ gia

đình: Dịch vụ viễn thông công ích Di động trả sau cho các đối tượng thụ hưởng là hộ

nghèo và cận nghèo có quyết định công nhận của Nhà nước theo đúng quy định.

 Trên đây là nội dung báo cáo của VNPT về các chương trình hỗ trợ ngành giáo

dục triển khai chuyển đổi số trong đại dịch Covid-19.

        Đầu mối TTKD VNPT - Lạng Sơn:

 Nguyễn Thị Huyền Trang, Phòng Điều hành - Nghiệp vụ

 ĐT: 0916058053, Email: trangnth.lsn@vnpt.vn

 Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như K/g;

- Ban giám đốc

- Lưu: VT, ĐHNV.

Số eOffice:              /VBĐT

GIÁM ĐỐC

Phạm Đức Vinh

		2021-09-25T18:06:58+0700
	Ha Noi
	PHẠM ĐỨC VINH
	Ky so

		2021-09-26T15:28:24+0700

		2021-09-26T15:28:24+0700

		2021-09-26T15:28:24+0700

		2021-09-26T15:28:24+0700